
DODATEK Č. 1
Ke smlouvě o dílo č. 2022/OSMHS/S/0468

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k podpisu
této smlouvy: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku

a hospodářské správy

Technický dozor zadavatele: Mgr. Libor Telařík, referent odboru správy majetku
a hospodářské správy

Tel. fax, email: +420 596 581 330, +420 730 807 478,
libor.telarik@muor.cz

dále jen objednatel

a

2. PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36,Strašnice 100 00 Praha 10
korespondenční adresa: Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,

spisová zn. B1006
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1091107720/5500
Tel.:
Zastoupena:

Oprávněn jednat ve
věcech smluvních:

Oprávněn jednat ve
věcech technických:

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
Dodatek se uzavírá z důvodu vynuceného pozastavení a úpravy rozsahu stavebních prací, 
jejíž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. 
Při odstraňování asfaltobetonového krytu komunikace a podloží v trase vozovky komunikace 
byla pod stávajícím asfaltovým povrchem nalezena čtyři šoupátka vodovodního řadu 
s poškozenými litinovými kryty. Tato šoupátka musí být vyzdvižena a usazena na úroveň 
nového asfaltového povrchu komunikace, poškozené části musí být nahrazeny novými. O 
tyto položky bude původní cena za zhotovení předmětu díla ponížena. 
   

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V – „Cena díla“ odst. 1 Smlouvy o dílo č. 2022/OSMHS/S/0468 takto: 
 

V. 
Cena díla 

 
 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Původní cena za zhotovení 
předmětu díla 

408.718,10 Kč 85.830,80 Kč 494.548,90 Kč 

Vícepráce 15.600 Kč 3.276,- Kč 18.876,- Kč 

Nová cena za zhotovení 
předmětu díla 

424.318,10 Kč 89.106,80 Kč 513.424,90 Kč 

 
 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/OSMHS/S/0468 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. §5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/OSMHS/S/0468 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 
vyhotovení. 
 
 
 
 



3

5. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová
usnesením č. 826/23 ze dne 18. 12. 2019.

V Orlové dne: 02. 11. 2022 Ve Valašském Meziříčí dne:

..................................................... ............................................
Ing. Milan Bill
vedoucí odboru správy majetku
a hospodářské správy

……



4



 5 

 
 


